國立嘉義大學動物科學系110學年度第8次系所務會議紀錄
(視訊會議)
時間：111年6月8日（星期三）下午12時10分
地點：本系圖書室                                紀錄: 方 ○
出席人員：陳主任、周教授、曾教授、趙教授、陳教授、吳教授、林副教授、楊助理教授、李助理教授、鄭講師
主席：陳主任
1、 主席報告：
1、 依本系110學年度第6次系所務會議決議：111學年度第2學期徵聘1名專案教師，專長為畜產品利用領域，徵聘啟事已於6月2日刊登在學校及動科系網頁。
2、 近日南部疫情有上升趨勢，請各位同仁提醒同學做好個人衛生防護，戴口罩、勤洗手、非必要儘量避免出入人多場所。
3、 111年6月24日為本學期學期成績上傳截止日，請各位老師把握時間及時上傳。
2、 提案討論
提案一
案由：本系 111 學年度第 2 學期徵聘 1 名專任(案)教師案，有關應徵者的學經歷、學術專長、著作及語文能力等是否符合本系徵聘條件，及是否接受申請，提請討論。
說明：
1、 本系111學年度第2學期徵聘1名專任(案)教師，已於111年5月31日截止收件，共有5位應徵者，全部應徵者所送資料陳列於系辦。
名單依收件順序排列如下表：
	文件編號
	姓名

	1
	陳○○

	2
	周○○

	3
	張○○

	4
	左○○

	5
	柯○○

2、 依本校專任(案)教師遴聘作業時程，新聘專任教師甄選作業要點，各系(所、中心)應先經系務會議審議應徵人員資格條件，原則上提報三倍人選，併同未獲選人員，檢附「專任教師甄選人員名冊」及個人資料移送校級「新聘專任教師甄選委員會」議決二倍以上人選後，再循提聘程序送交三級教評會審議。
3、 請討論本案是否接受申請？擬以專任或專案教師聘任？
4、 檢附本校新聘專任教師甄選作業流程及應繳資料檢覈表及111學年度第2學期徵聘專任(案)教師啟事1則(附件1)。
決議：
1、 經本系教師充分討論，並經出席教師二分之一以上投票同意通過，本次以專案教師聘任。
2、 依本校提聘程序送交三級教評會審議。

提案二
案由：修訂本系獎助學金申請要點，提請討論。
說明：
1、 依據本系111年5月4日系所務會議臨時動議決議辦理。
2、 檢附本系獎助學金申請要點修正草案(附件2)。
決議：
   一、第3點第3項第2款修正為：修讀本系「碩士學位課程先修」之應屆畢業生，畢業後續讀本系碩士班者，自入學起前兩學年每年提供7仟5佰元奬助學金，於第二學期末頒發。
   二、申請期限依第4點第1項於每年4月15日前提出，並依規定檢附在學證明。

提案三
案由：請推選本系111學年度校教師評審委員及院教師評審委員會委員，提請討論。
說明：
1、 依據農學院5月30日通知辦理(附件3)。
2、 依本院教師評審委員會設置要點辦理。
(一)、第二點規定：『…由院務會議就本院符合資格條件之專任教授中推選產生，每系至少產生委員一人為原則，至多二人。』。
(二)、第三點規定：『院教評會委員候選人由各系推舉系內具教授資格者(人數不  限)，但候選人須未曾因違反學術倫理而受校教評會處分，學養俱佳、公正、熱心，且近五年內於本院認可之國內、外著名學術期刊上有發表文章二篇（第一作者或通訊作者）（含）以上或發表於具有審查制度之出版單位專書一本（含）或具審查制度之展演二場次（含）以上之教授代表。』。
(三)、第四點規定：『推選及遴選之院教評會委員任期為一年，連選得連任一次。』。
(四)、第六點規定：『…教評會委員於任期中講學、研究、進修、休假研究六個月（含）以上或留職停薪者；經教評會認定無故缺席達二次或因故無法執行職務，解除其委員職務者，由候補委員遞補之，候補委員其候補期間以一年為限。』。
3、 請委員候選人依據前述規定於7月18日（星期一）下班前，提供五年內（106.08～迄今）論文著作目錄及名單。
[bookmark: _GoBack]決議：經出席教師二分之一以上同意通過，本系推薦吳教授為院及校教評委員候選人。

提案四
案由：擬推薦連教授為本校名譽教授，提請討論。
說明：
1、 依據「國立嘉義大學名譽教授敦聘要點」辦理(附件4)。
        名譽教授應具備下列條件之一：
（一）教學認真績效彰著，曾獲相關教學獎項，有具體事蹟，且擔任本校專任教授十五年以上者。
（二）學術研究成績卓越，曾獲相關研究獎項，並有具體事蹟，且擔任本校專任教授七年以上者。
（三）服務熱忱貢獻卓著，曾擔任本校主管工作，表現優異有具體建樹，且擔任本校專任教授十五年以上者。
（四）教學、研究、服務成績卓著，對於學術發展及輔導學生具有特殊貢獻，且擔任本校專任教授十五年以上者。
（五）曾任本校校長三年以上，學術聲望崇隆，對本校校務發展貢獻卓越者。
2、 連教授曾擔任本校動物科學系系主任、動物試驗場場長、世界家禽學會台灣分會理事長、外交部派駐帛琉農業專家。連教授研究不輟，發表中外期刊論文數十篇，指導研究生22位，並曾至日本京都大學進行博士後研究，在教學、研究、服務均表現卓著。
決議：同意推薦，依本校名譽教授敦聘要點第3點第1款送系教師評審委員會審議。

3、 臨時動議：無
4、 散會：2時20分
4